DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO

     ANO VII - Nº. 069 EDIÇÃO EXTRAPASSA E FICA/RN, SÁBADO 30 DE ABRIL DE 2016

DECRETO Nº 009/2016 DE 29 DE ABRIL DE 2016.

“Declara luto oficial pelo falecimento do Sr. Francisco das Chagas do Nascimento.”

O Prefeito Constitucional do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das
atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e

CONSIDERANDO o falecimento do honroso FRANCISCO DAS CHAGAS DO NASCIMENTO, carinhosa-
mente conhecido como “SOIN”, cidadão que, em vida, mostrou-se ser paradigma de pessoa humana,
digno de ser imitado;

CONSIDERANDO ainda a comoção e o sentimento de pesar em todos os seus familiares, amigos e no
povo passa-fiquense em geral pela sua inesperável perda;

CONSIDERANDO seu valor imensurável de trabalhador inatacável que foi, dedicado, atencioso e de
irrepreensível conduta, tendo por longo período dedicado seus serviços à Prefeitura Municipal de
Passa e Fica e, consequentemente, a todo nosso povo;

CONSIDERANDO o legado que deixa estampado na memória de todos os amigos e familiares que, em
vida, puderam desfrutar da convivência e do exemplo de um homem honrado pelo trabalho, o qual o
dignificou até seus últimos dias;

CONSIDERANDO, por isso tudo, a perda irreparável que sofre a sociedade passa-fiquense;

CONSIDERANDO, por fim, a memorável lição de hombridade, de amor a seus amigos e familiares, de
solidariedade humana que constituiu sua vida, cujos louros imarcescíveis hão de ornar sua indesapa-
recível memória,

DECRETA:

Art. 1º É declarado luto oficial neste Município, por três dias, a partir desta data, em sinal de pesar
pelo falecimento do Sr. Francisco das Chagas do Nascimento.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica/RN, 29 de abril de 2016; 53º da Emancipa-
ção Política.
PEDRO AUGUSTO LISBÔA
PREFEITO MUNICIPAL
__________________________________________________________________________________

                                                        ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                    COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                                         REFITICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO
                                                            CARTA CONVITE Nº 007/2016

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, torna pública a
RETIFICAÇÃO do Edital da Carta Convite nº 007/2016 devido a alterações em seu Anexo I - orçamen-
to; cronograma físico-financeiro e composição de BDI, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIO
QUE ABRIGARÁ A ESCOLA DE ENSINO INFANTIL (CRECHE) DA COMUNIDADE DA BARRA DO GERALDO
ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO, quais sejam: a) Alteração da data de abertura do procedimento
licitatório para o dia 09 de maio de 2016 às 09h00min na sede da Prefeitura Municipal de Passa e
Fica/RN - Comissão Permanente de Licitação no endereço Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80,
Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000; b) Fica retificado o Anexo I - orçamento; cronograma
físico-financeiro e composição de BDI. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefi-
ca@hotmail.com.

                                               Passa e Fica/RN, em 29 de Abril de 2016.
                                                       Elayne Dinara Cordeiro da Silva
                                                                 Presidente da CPL
__________________________________________________________________________________
                                                  ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                               COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                       RESULTADO DE JULGAMENTO PP-SRP 020/2016

A PMPF/RN, através do seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento o resultado do PP-SRP
020/2016. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA
MUNICIPAL, que teve como vencedoras as empresas ARTMED COMERCIAL EIRELI, CNPJ:
04.361.467/0001-18 com valor global de R$ 138.942,75 (cento e trinta e oito mil novecentos e
quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos); CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ:
40.787.152/0001-09 com valor global de R$ 184.695,00 (cento e oitenta e quatro mil seiscentos e
noventa e cinco reais); MSHS – COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA – EPP, CNPJ:
40.782.468/0001-08 com valor global de R$ 29.602,50 (vinte e nove mil seiscentos e dois reais e
cinquenta centavos); PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-75 com valor global da ampla
concorrência de R$ 681.671,25 (seiscentos e oitenta e um mil seiscentos e setenta e um reais e vinte
e cinco centavos) e valor global da cota reservada R$ 227.223,75 (duzentos e vinte e sete mil, duzen-
tos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos), perfazendo valor global de R$ 908.895,00
(novecentos e oito mil oitocentos e noventa e cinco reais).

                                               Passa e Fica/RN, 29 de Abril de 2016.
                                                    Jailson Floriano do Nascimento
                                                                 Pregoeiro Oficial

                                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                          COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                                        TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP Nº 018/2016

O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela legislação pertinente. Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, realizada a
disputa por lances com a participação dos proponentes classificados, resolve adjudicar em favor da
empresa: FRANCISCO DE ASSIS LUCIANO DA SILVA, CNPJ: 18.661.780/0001-86 – vencedor dos seguin-
tes itens: item 01 R$ 8,90 (oito reais e noventa centavos), perfazendo R$ 4.450,00 (quatro mil quatro-
centos e cinquenta reais); item 02 R$ 10,90 (dez reais e noventa centavos), perfazendo R$ 5.450,00
(cinco mil quatrocentos e cinquenta reais); item 03 R$ 20,00 (vinte reais), perfazendo R$ 3.000,00
(três mil reais); item 04 R$ 20,00 (vinte reais), perfazendo R$ 7.000,00 (sete mil reais); item 05 R$
2,60 (dois reais e sessenta centavos), perfazendo R$ 7.280,00 (sete mil duzentos e oitenta reais); item
06 R$ 5,70 (cinco reais e setenta centavos), perfazendo R$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta
reais). Valor total R$ 30.030,00 (trinta mil e trinta reais).

                                                            Passa e Fica/RN, 29 de Abril de 2016.
                                                                 Jailson Floriano do Nascimento
                                                                                 Pregoeiro Oficial

                                                                      TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
                                                                PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2016

Objeto: Contratação exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte especializada na
prestação do serviço de pintura em logradouros e prédios públicos. HOMOLOGO todos os atos
praticados pelo PREGOEIRO da PMPF/RN, designado através da portaria 002/2015-GP, no procedi-
mento licitatório na modalidade Pregão Presencial em nome da empresa: FRANCISCO DE ASSIS
LUCIANO DA SILVA, CNPJ: 18.661.780/0001-86 – vencedor dos seguintes itens: item 01 R$ 8,90 (oito
reais e noventa centavos), perfazendo R$ 4.450,00 (quatro mil quatrocentos e cinquenta reais); item
02 R$ 10,90 (dez reais e noventa centavos), perfazendo R$ 5.450,00 (cinco mil quatrocentos e cin-
quenta reais); item 03 R$ 20,00 (vinte reais), perfazendo R$ 3.000,00 (três mil reais); item 04 R$ 20,00
(vinte reais), perfazendo R$ 7.000,00 (sete mil reais); item 05 R$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos),
perfazendo R$ 7.280,00 (sete mil duzentos e oitenta reais); item 06 R$ 5,70 (cinco reais e setenta
centavos), perfazendo R$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta reais). Valor total R$ 30.030,00
(trinta mil e trinta reais).

                                                          Passa e Fica/RN, 29 de Abril de 2016.
                                                                         Pedro Augusto Lisboa
                                                                            Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________
                                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                        COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                                      TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP Nº 021/2016

O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela legislação pertinente. Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, realizada a
disputa por lances com a participação dos proponentes classificados, resolve adjudicar em favor da
empresa: PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ: 07.553.129/0001-76 – vencedora dos
seguintes itens: item 01 R$ 1.300,00 (hum e trezentos reais); item 02 R$ 700,00 (setecentos reais);
item 03 R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais); item 04 R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta
reais); item 05 R$ 700,00 (setecentos reais); Perfazendo o valor mensal de R$ 3.600,00 (três mil e
seiscentos reais), valor total de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais).

                                                            Passa e Fica/RN, 29 de Abril de 2016.
                                                                  Jailson Floriano do Nascimento
                                                                                Pregoeiro Oficial

                                                                    TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
                                                               PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2016

Objeto: Contratação exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte especializada na
prestação do serviço de locação para implantação e suporte softwares para controle de contabilida-
de, folha de pagamento, licitação, protocolo e portal da transparência deste Município. HOMOLOGO
todos os atos praticados pelo PREGOEIRO da PMPF/RN, designado através da portaria 002/2015-GP,
no procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial em nome da empresa: PUBLIC SOFTWA-
RE INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ: 07.553.129/0001-76 – vencedora dos seguintes itens: item 01 R$
1.300,00 (hum e trezentos reais); item 02 R$ 700,00 (setecentos reais); item 03 R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais); item 04 R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais); item 05 R$
700,00 (setecentos reais); Perfazendo o valor mensal de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais),
valor total de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais).

                                                         Passa e Fica/RN, 29 de Abril de 2016.
                                                                        Pedro Augusto Lisboa
                                                                           Prefeito Municipal
___________________________________________________________________________________
                     PREGÃO PRESENCIAL – SRP 015/2016 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 018/2016

Aos 27 dias do mês de ABRIL do ano de 2016 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN,
localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, a Sr.
Pedro Augusto Lisboa, inscrita no CPF nº 175.290.504-00 e RG: 281.688-ITEP/RN, e o pregoeiro Jailson
Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP
015/2016 - PROCESSO nº 02.012-029/2016, devidamente adjudicado e homologado RESOLVE, nos
termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009,
registrar empresa para REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, tendo os preços sido
ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

A EMPRESA: SEC PUBLICIDADE LTDA - EPP
CNPJ: 08.381.234/0001-38
ENDREÇO: Av. Prudente de Morais, 744, Empresarial Giovanni Fulco, Sala 1109, Tirol – Natal/RN –
CEP: 59.020-510.
TELEFONE: (84) 3211-8587 / 9 9989-0387
E-MAIL: secpublicidade@secpublicidade.com.br

                                                     AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVADA

                       ATOS  DO PODER EXECUTIVO

      SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

                   PÁGINA 02 PASSA E FICA, SÁBADO 30 DE ABRIL DE 2016

Valor Global Total: R$ 97.600,00 (noventa e sete mil e seiscentos reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados
a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação
a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual
período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento
a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada,
em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas
a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

                                                                                                                               Passa e Fica/RN, RN, 27 de Abril de 2016.

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA                                                                                   SEC PUBLICIDADE LTDA - EPP
                                                CNPJ: 08.144.982/0001-05                                                                                                                CNPJ: 08.381.234/0001-38
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                                           SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

Item Descrição Unidade Quantidade V. Unit. V. Total

1 Publicação de atos administrativos em Diário Oficial do Estado
do Rio Grande do Norte, no formato centímetro/coluna. COL X CM 200 CM R$ 38,00 R$ 7.600,00

2 Publicação de atos administrativos no Diário Oficial da União, no
formato centímetro/coluna. COL X CM 2.000 CM R$ 45,00 R$ 90.000,00

  Valor Total       R$ 97.600,00

                                                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                                                                                              CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO

                                                    ATOS DO PODER LEGISLATIVO